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TÁNCA

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

AKulturális és Innová-
ciós Minisztérium
kezdeményezésére
elkészült a felsőokta-

tási intézményekben beveze-
tendő KULTKredit program
koncepciója. A projekt elsődle-
ges célja, hogy az egyetemi
hallgatóság közvetlen él-
ményszerzés útján, széles
körben megismerkedjen kul-
turális örökségünk értékeivel.
Mellette fontos, hogy a külföl-
di hallgatók képet kapjanak
hazánk páratlanul gazdag kul-
turális értékeiről, és elvigyék
Magyarország jó hírét saját
hazájukba és a nagyvilágba. A
program kapcsán hétfőn
Győrben különleges együtt-
működési megállapodás szü-
letett, vidéken elsőként.

A Csontváry Kulturális Kredit
program, rövidebb nevén a
Csontváry KULTKredit prog-
ram keretében februártól
olyan szabadon választható

tantárgyak indulnak ország-
szerte, amelyek részeként
kulturális programok, rendez-
vények látogatásával kreditet
szerezhetnek az egyetemi
hallgatók.

A kezdeményezésbe bekap-
csolódik a Széchenyi István
Egyetem is, valamint Győrben
a program helyi megvalósítá-
sában részt vevő intézmé-
nyek, így a Győri Nemzeti
Színház, a Győri Balett, a Győri

Filharmonikus Zenekar, vala-
mint a Rómer Flóris Művészeti
és Történeti Múzeum. A kü-
lönleges kézfogót a partnerek
hétfőn, a teátrum Csillárszint-
jén rendezett találkozón, egy
együttműködési megállapo-
dás aláírásával szentesítették.

Novák Irén, a művészetért és
közösségi művelődésért fe-
lelős helyettes államtitkár az
eseményen elmondta: Győr
gazdag hagyományokkal,

széles intézményhálózattal,
pezsgő kulturális élettel és
intézményekkel rendelkezik,
így ebben a városban ez a
program egyértelműen siker-
re van ítélve. „Egy modellvál-
tó egyetem a győri, széles kí-
nálattal, ami a szakokat illeti.
A művészet valódi küldetése
abban rejlik, hogy az élmé-
nyek nem mulandóak, hanem
elkísérnek bennünket. Ez fog
ebben a városban is új távla-
tokat nyitni.”

KULTKREDIT:
A HAGYOMÁNY BENNED ÉL

Az auschwitzi koncentrációs tábor felszabadításának 80.
évfordulója alkalmából diákoknak szervezett emlékmű-
sort a Mensch Nemzetközi Alapítvány hétfőn a Győri
Nemzeti Színházban. Ahol bemutatták a Sabbathsong

Klezmer Band Percek tánca című darabját. Az együttes Magyar-
országon elsőként dolgozta fel a 23 évesen megölt költőnő, Sze-
nes Hanna életét a film, a színház és a zene ötvözésével.

Sándor Virág, a Mensch Nemzetközi Alapítvány igazgatótanácsának
tagja elmondta: „A Kaliforniában élő, győri származású Steven And-
rás Geigernek, a Mensch Nemzetközi Alapítvány igazgatójának el-
sődleges célja az volt, hogy bemutassa a diákoknak a történteket,
s ezzel arra nevelje őket, hogy többet ne fordulhasson elő, ami akkor
előfordulhatott. Mivel az antiszemitizmus legfőbb fegyvere az ok-
tatás, ezért hatszáz általános és középiskolást, valamint a Széche-
nyi-egyetem hallgatóit hívtuk meg az előadásra.”

Sándor Virág arra is felhívta a figyelmet, hogy Auschwitzba 1,3
millió embert hurcoltak el, közülük 1,1 millióan ott lelték halál -
ukat. Köztük voltak Steven András Geiger rokonai, akiknek az em-
lékére egykori lakóhelyükön, a Széchenyi tér 3. szám alatt
botlató köveket állíttatott.

PERCEK
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Elsőként az E.ON és az
MVM vezetői szá-
moltak be a városun-
kat érintő fejleszté-

sekről. A harmadik napirendi
pontban alpolgármester-vá-
lasztásról tárgyaltak a képvise-
lők. A baloldali városvezetés je-
löltje, dr. Tóth Péter bemutat-
kozott a közgyűlés előtt, majd
a titkos szavazást követően ki-
derült: 22 képviselő közül nyol-
can támogatták a jelöltet, így
végül nem szavazták meg dr.
Tóth Pétert alpolgármesternek.

Az óvodák és bölcsődék fej-
lesztéséről is tárgyaltak a kép-
viselők. Dr. Laczkovits-Takács
Tímea (Fidesz–KDNP), a Hu-
mánszolgáltatási Bizottság el-
nökének javaslata alapján
döntöttek arról, hogy útjára
indítják a Bisinger József Óvo-
da- és Bölcsődefejlesztési
Programot. A döntés értelmé-
ben egy digitális, automata fű-
tésvezérlő rendszer telepíté-
sét kezdik meg a város óvo -
dáiban és bölcsődéiben. Egy
olyan rendszerét, amely ko-
rábban már az idősek ottho-
nában jelentős megtakarítást

A január 24-én megtar-
tott győri önkormányzati
testületi ülés hosszúra
sikerült, közel hat órán át
tartott, pedig az eredeti-
leg tervezett 24 napirendi
pontból többet levettek a
megtárgyalandó témák
közül. Pintér Bence a köz-
gyűlés kezdetén köszön-
tötte az új aljegyzőt, dr.
Kálmán Jánost.

dékgazdálkodási Nonprofit
Kft. felügyelőbizottsági tag -
jainak megválasztásáról, mint
kiderült, Hajtó Péter javaslata
alapján, Pollreisz Balázs he-
lyett Szabó Istvánt választot-
ták meg felügyelőbizottsági
tagnak. Zárt ülésen döntöttek
a képviselők a Győr-Szol Zrt.
vezérigazgatójának szemé-
lyéről, Sárkány Pétert válasz-
tották öt évre a cég élére.

KÖZGYŰLÉS

NINCS ÚJ
ALPOLGÁRMESTER

Fotó: MekliZ Fotóstúdió

ért el. Az így létrejövő beruhá-
zások eredményeként meg-
spórolt forrásokkal tovább le-
het fejleszteni az érintett in-
tézményeket a későbbiekben.
A beruházás által komforto-
sabb körülmények között tölt-
hetik mindennapjaikat a
gyerme kek és pedagógusok.

Elfogadták Borsi Róbert (Fi-
desz–KDNP) javaslatát, amely

szerint a Győri Művészeti és
Fesztiválközpont beolvad a
Győri Filharmonikus Zenekarba.
Ennek értelmében egy hatéko-
nyan működő intézmény jön
létre, a szolgáltatások megma-
radnak, ahogy a közgyűlésen
elhangzottak szerint munkahe-
lyek sem szűnnek meg.

A Városstratégiai Bizottság
tárgyalt a GYHG Győri Hulla-

A VIDANETET
A Magyar Telekom megállapodott a vezetékes
szolgáltatásokat nyújtó ViDaNet Zrt. értékesíté-
séről az URSUS Befektetési és Vagyonkezelő Zrt.
számára.

ELADTÁK
A Magyar Telekom több lépésből álló folyamat során megszünteti a Vi-
DaNet Zrt.-ben fennálló részesedését, míg a ViDaNet Zrt.-nek egy kivált
társaságba került eszközeit integrálni kívánja. Közölték: a kiválást köve-
tően a ViDaNet Zrt. Nyugat-Magyarországon, a jellemzően Eurodocsis
3.0 technológiájú hálózatán nagyságrendileg százezer hozzáférési pon-
tot lefedve nyújt vezetékes telefon-, széles sávú internet- és tévészol-
gáltatásokat 54 ezer ügyfél részére, amellyel kapcsolatban 2023-ban
mintegy 6 milliárd forint bevételt termelt. A tranzakció zárása a szokásos
zárási feltételeket, köztük a megfelelő hatósági döntéseket követően
várhatóan 2025 első negyedévében történhet meg.
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A Győri Nemzeti Színház 
árverés útján értékesítésre 
kínálja 2008-as Fiat Ducato, 
17 személyes autóbuszát.

A jármű adásvételi szerződéssel 
kerül elidegenítésre.  A ki ki áltási 
ár nettó 4.724.000 Ft, mely 
az árverés eredménye képpen
változhat. 

A jármű megtekinthető 
2025. február 17-én, hétfőn
10 órakor a Győri Nemzeti Színház
par ko ló já ban. 

ÁRVERÉSI 
HIRDETMÉNY

A teljes árverési hirdetmény és tájékoz-
tató megtalálható a www.gyoriszinhaz.hu
weboldalon.

AMagyar Honvédség Dánielfy Tibor
205. Légvédelmi Rakétaezred tájé-
koztatja a lakosságot, hogy a győr-

szentiváni katonai lőtéren februárban, a
kifüggesztett éves lőgyakorlattól eltérően
az alábbi időpontokban terveznek éleslö-
vészetet végrehajtani: február 1-jén, 2-
án, 12-én, 14-én, 19-én, 24-én, 25-én és

ÉLESLÖVÉSZET
26-án 8 és 18 óra között. A lövészet ide-
jén a biztonsági terület határán belül sze-
mélyek és háziállatok nem tartózkodhat-
nak, illetve nem léphetnek be, ez szigorú-
an tilos és életveszélyes! Felhívják a lőté-
ren munkálatokat végzők figyelmét, hogy
a lövészetek idejére a lő irányában ne ma-
radjanak munkaeszközök, munkagépek!

GYŐRSZENTIVÁNON

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet négy területi ellátási kötelezettséggel működő 

FELNŐTT HÁZIORVOSI ALAPELLÁTÁSI PRAXIS
(József Attila utca 85. és Pálffy utca 8., Liezen-Mayer utca 57., Lajta út 8.), illetve 

KETTŐ HÁZI GYERMEKORVOSI PRAXIS
(Liezen-Mayer utca 57., Kölcsey utca 10.) betöltésére, önkormányzattal kötött szerződés alapján, 

vállalkozási formában történő működtetésre.

A pályázati felhívások teljes terjedelemben megtekinthetők az alábbi honlapokon: www.gyor.hu és www.eeszi.hu.

Húsz nap alatt több
mint kétezren igé-
nyelték a már hét
banknál elérhető

munkáshitelt, eddig közel 300
esetben folyósítottak, átlagosan
3,7-3,8 millió forint értékben. Ez
nem csak egy hitel, ez a kormány
elkötelezettsége, hogy támogas-
sa a fiatalokat a jövőjük építésé-
ben. „A hitelt az igénylők szaba-
don felhasználhatják, az eddigi ta-
pasztalat pedig az, hogy általában
vállalkozásindításra, lakásvásár-
lásra, autó- vagy eszközbeszer-
zésre, esetleg a vállalkozásuk hir-
detésére fordítják a támogatást a
fiatalok. Ez a négymillió forintos

Szerző: P. Csapucha Adrienn
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kamatmentes támogatás lehet az
érintettek számára az első lépés a
magabiztos, sikeres élet felé” –
fogalmazott kérdésünkre a Fi-
desz–KDNP győri frakcióvezetője.

Mint azt dr. Fekete Dávid kifejtette,
a munkáshitel maximális futam -
ideje 10 év, de ennél rövidebb idő-
re is lehet igényelni, a banki aján-

latokban többféle futamidő is sze-
repel. „A jogosultság feltétele,
hogy a kérelmező heti legalább 20
órás alkalmazotti vagy vállalkozói
jogviszonyban legyen, továbbá,
hogy az igénylés időpontjában és
azt megelőzően legalább 3 hóna-
pos folyamatos tb-jogviszonnyal
rendelkezzen. Az igénylőnek vál-
lalnia kell, hogy a hitel folyósításá-

tól számított legalább öt évig be-
jelentett magyarországi lakcíme
lesz és Magyarországon dolgozik
majd. Ugyancsak az alapfeltételek
között szerepel még, hogy az
igénylő nem lehet büntetett elő -
életű és nem lehet 5000 forintot
meghaladó köztartozása sem” –
részletezte a feltételeket a Fi-
desz–KDNP győri frakcióvezetője.

A munkáshitel egy 2025-től igényelhető új, szabad
felhasználású hitel maximum 4 millió forintos összeg-
ben azoknak a fiataloknak, akik elmúltak 17 évesek és
még nem töltötték be a 26-ot, továbbá nem jogosul-
tak Diákhitelre. Indulása óta nagy érdeklődés övezi,
ami nem meglepő, hiszen az érintettek egy olyan le-
hetőséget kapnak, amivel tényleg elindíthatják az
életüket. A részletekről dr. Fekete Dávidot kérdeztük.

MUNKÁSHITEL: 
HÚSZ NAP ALATT TÖBB MINT KÉTEZREN IGÉNYELTÉK
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Agyőri vasútállomás
helyzete évtizedek
óta visszatérő téma:
az épületet a II. vi-

lágháború után renoválták
utoljára, azóta kisebb korsze-
rűsítésektől eltekintve gyakor-
latilag változatlan állapotban
van. Pedig fontos pályaudvar-
ról van szó: a Budapest–Bécs
közötti 1. számú fővonalon
fekszik, jelentős a nemzetközi
és teherforgalom is Győrben.

A jelenlegi helyzet megértésé-
hez érdemes összegezni az el-
múlt év történéseit: 2024 ápri-
lisában még dr. Dézsi Csaba
András, akkori polgármester
kezdeményezett tárgyalásokat
a MÁV vezetésével az állomás
akadálymentesítéséről. Szin-
tén a tavalyi év augusztusában
Lázár János építési és közleke-
dési miniszter meghirdette
több pályaudvar felújítását,
köztük a győriét is. Ekkoriban
már a győri állomás kapcsán
elkészült koncepciótervekről is
szó volt. Az augusztusi felújítá-
si projekt kifejezetten MÁV-
 állomásokról szólt.

Januári bejelentésében Lázár
János elmondta, hogy a GYSEV
nagyjából három és fél megyé-
nyi területet kap, köztük Győr-
Moson-Sopron vármegye teljes
területét. Ennek kapcsán fel-
merült a kérdés: a
győri állomás
helyzetével így mi
lesz? Nem egy-
szerűsíti a helyze-
tet az sem, hogy a

város élén polgármesterváltás
történt, és a MÁV felső vezeté-
se is cserélődött.

Az utóbbi évek vonalátadásai
jellemzően nem megyehatá-
rokhoz igazodtak, hanem úgy
határozták meg a MÁV és a
GYSEV illetékességét, ahol az
infrastruktúra lehetővé tette
a „váltást” – tudtuk meg a
GYSEV Zrt.-től, azonban a
győri helyzet kapcsán jelez-
ték: még folynak az egyezte-
tések, nem tudnak konkrét
információt adni, de a koráb-
ban átadott szakaszoknál
minden épület és dolgozó át-
került a GYSEV kötelékébe.

Az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium megkeresésünkre
már konkrétabb választ

adott: „A győri vasútállomás
épülete a MÁV-csoport keze-
lésében marad. A győri vas-
útállomás megújítása –
eredményes pályázat esetén
– ugyanúgy része lehet a ta-
valy meghirdetett állomás-
megújítási programnak, mint
a hasonló forgalmú, nagyobb
vidéki, vagy az öt fővárosi pá-
lyaudvar. A pályázatra január
31-ig jelentkezhetnek az ér-
deklődő ingatlanfejlesztők.
Azon vonalak, szolgálati he-
lyek esetében, amelyek átke-
rülnek a GYSEV kezelésébe,
várhatóan az ott dolgozó
munkavállalók a GYSEV állo-
mányába kerülnek, a műkö-
dés zökkenőmentes fenntar-
tása érdekében, de ennek a
részletei még kidolgozás
alatt állnak.”

Az ügy kapcsán feltettük kér-
déseinket Győr polgármeste-
rének, Pintér Bencének is, aki
válaszában jelezte: nem tör-
tént tárgyalás a minisztérium
és a hivatal között. „Győr váro-
sát, a polgármesteri hivatalt
Lázár János miniszter és mi-
nisztériuma, az Építési és Köz-
lekedési Minisztérium sem ke-
reste a GySEV–MÁV pálya át-
adás-átvétele, vagy a vasútál-
lomás felújítása kapcsán. Sőt, a
miniszter 2024 júliusában írt
levelemre se válaszolt. Azt a le-
velet azután írtam Lázár János-
nak, hogy a miniszter bejelen-
tette: Győr városától, dr. Dézsi
Csaba András polgármesteri
ciklusának végére, az akkori
MÁV–Volán cégcsoport 650
millió forintot követel. A levél-
ben a követelés kérdésének
tisztázása, a fejlesztési lehető-
ségek megtárgyalása végett
személyes találkozót kértem
az építési és közlekedési mi-
nisztertől. Lázár János levele-
met azonban válaszra sem
méltatta" – részletezte a pol-
gármester. Az említett 650
milliós követelés egyébként a
városi buszszolgáltatással
kapcsolatos vitából fakad.

Kérdéseinkkel kerestük a MÁV-
ot is, lapzártánkig azonban
nem érkezett válasz a cégtől.
Egyelőre tehát a győri vasútál-

lomás valószínű-
leg marad a MÁV
kezelésében, és –
ha lesz pályázó –
a felújítására is
sor kerülhet.

Késési biztosítás, országos mosdófelújítás, klíma -
garancia – nagy bejelentésekkel jelentkezett Lázár Já-
nos építési és közlekedési miniszter januárban. A 10
pontos közlekedésfejlesztési program egyik pontja az,
hogy több vasútvonalat is átadnak a GYSEV kezelésébe
a MÁV-tól. Az érintett területek között szerepel Győr-
Moson-Sopron vármegye is, ami a győri vasútállomás
helyzete miatt kritikus kérdés. Azt egyelőre nem tudni
biztosan, hogy kihez kerül az állomás.

MI LESZ VELED, GYŐRI
VASÚTÁLLOMÁS?

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor
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AGyőr-Szol Zrt. Győr
Megyei Jogú Város
Önkormányzatának
legnagyobb, saját tu-

lajdonában lévő cége: felel a
városüzemeltetési feladato-
kért, ellátja a távhőszolgálta-
tást, működteti az önkor-
mányzati tulajdonú lakásokat,
illetve gondozza a parkokat,
közterületeket, így a Győr-Szol
Zrt. rendkívül fontos szerepet
tölt be Győr város életében. Az
energiaválság közvetlenül is
érintette a társaságot az em-
lékezetes gázkereskedői szer-
ződésbontás következtében.

TÁVHŐSZOLGÁLTATÁS
„Vannak fejlesztések, amelyek
nem tűrnek halasztást. A lista
szinte végeláthatatlan, de az
egyik legnagyobb projekt a
távhőt érinti: a Rozgonyi utcai
telephelyen, a hőerőműben a
kémények felújítását nem ha-
logathatjuk. Az idei évben erre
körülbelül egymilliárd forintot
kell fordítanunk” – kezdi Sár-
kány Péter, rámutatva: ezt a
munkát ráadásul nagyjából
április és szeptember között
lehet csak elvégezni, amikor
nincs fűtési időszak. „Emellett
is vannak terveink a távhő-
szolgáltatást illetően: pályá-
zati úton lehetőség van uniós
forrásokra, amelyből a távhő-
infrastruktúrát fejleszthetjük,
ezekre a forrásokra nyilván

Sárkány Pétert választották meg a 2025. januári önkormányzati közgyűlésen a Győr-
Szol Zrt. vezérigazgatójának. A szakembert még 2024 novemberében nevezték ki a
társaság igazgatóságának elnökévé, majd február elsejével vezérigazgatóvá. A kine-
vezés kapcsán a Győr-Szol Zrt. előtt álló kihívásokról, feladatokról beszélgettünk,
érintve a legfontosabb tevékenységi területeket is.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

többszörös lesz az igény, mint
amekkora a keret, igy felgyor-
sítottam a pályázat benyújtá-
sához szükséges tervezői fo-
lyamatokat” – részletezte
Sárkány Péter.

VÁROSÜZEMELTETÉS
„A másik komoly feladat a vá-
rosüzemeltetés szerteágazó
tevékenységeinek jól szerve-
zett és hatékony biztosítása.
Ide rengeteg olyan feladat tar-
tozik, amelyre először talán
nem is gondolnának az em-
berek: a fűnyírás, a parkgon-
dozás, a lombtakarítás, a zöld-

területek gondozása, a szú-
nyoggyérítés, a közterületek
takarítása, téli időszakban a
hó- és síkosságmentesítés” –
sorolja a cég vezetője. A fel-
adatok kapcsán érdemes
megjegyezni: a városüzemel-
tetési feladatok ellátása a
Győr-Szol Zrt. és a város kö-
zött szerződéses alapon mű-
ködik, azaz az önkormányzat
gyakorlatilag kiszervezi ezt a
kötelezően ellátandó feladatát

a vállalatnak. „Ezek a felada-
tok nagyjából 3,5-4 milliárd
forint éves költséget jelente-
nek, de nagymértékben befo-
lyásoló tényező az időjárás, hi-
szen jó időben például a fűnyí -
rással van több feladat, hideg-
ben az utak hó- és síkosság-
mentesítése jelent többlet-
munkát” – mutat rá a cégve-
zető, kiemelve: a Győr-Szol
Zrt. jelenleg több mint 5 millió
négyzetméternyi zöldfelületet
gondoz. „Ezek a feladatok vár-
nak ránk, de a városi költség-
vetés ismeretének hiányában
nehéz megmondani, hogy

mennyi forrásból gazdálkod-
hatunk – mutat rá a Győr-Szol
Zrt. vezetője.

A korábbi évek visszatérő köz-
gyűlési témája volt a társaság
gépparkjának kérdése is. En-
nek kapcsán a vezérigazgató
elmondta: rendkívül elörege-
dett a gépállomány, és az el-
múlt években ezeknek a kar-
bantartási, javítási munkálatai
egyre többe kerülnek. „Itt az

óradíjaktól elkezdve a pótal-
katrészek beszerzéséig évről
évre minden drágul” – mutat
rá Sárkány Péter.

Belváros és Révfalu területén
évente 12 alkalommal, egyéb
helyeken 8-10 alkalommal
nyírják például a füvet, egy-
egy ilyen kör átlagosan 17
munkanapig tart. „Télen egy
síkosságmentesítési körben

MILLIÁRDOS KÉMÉNYFELÚJÍTÁS, TÖBB MILLIÓ NÉGYZETMÉTERNYI ZÖLDFELÜLET

FEJLESZTÉSEK ELŐTT ÁLL A VÁLLALAT
ÚJ VEZÉRIGAZGATÓ A GYŐR-SZOL ZRT. ÉLÉN, 

A VÁROSÜZEMELTETÉSI FELADATOK
ELLÁTÁSA A GYŐR-SZOL ZRT. 
ÉS A VÁROS KÖZÖTT SZERZŐDÉSES 
ALAPON MŰKÖDIK
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60 tonna útszóró sót juttatunk
ki a közterületekre, ami az elő-
ző téli szezonban összesen
567 tonna mennyiséget jelent.

Ezek mellett egy komplexebb
felszereltségű utcai takarító-
gép 50-80 millió forintba ke-
rül, ebből adódóan anyagi ol-
dalon is nagy kihívást jelent a
városüzemeltetési feladatok-
nak az optimális ellátása.

ÖNKORMÁNYZATI 
TULAJDONÚ
BÉRLAKÁSOK
Visszatérő kérdés az önkor-
mányzati tulajdonú lakások
helyzete is. A kérdés kapcsán
sok a félreértés, hiszen a
Győr-Szol Zrt. csak működte-
ti az önkormányzati tulajdo-
nú lakásokat, a bérleti díjról,

vagy arról, hogy ki jogosult
önkormányzati tulajdonú la-
kást bérelni, nem a társaság
dönt, hanem az önkormány-
zat – mutat rá Sárkány Péter.
„Önkormányzati tulajdonba
4192 lakás, a Győr-Szol Zrt.
saját tulajdonába pedig 209,
jelenleg bérbe adott lakás
tartozik. Előbbiek esetében
az önkormányzat Humán-
szolgáltatási Bizottsága és a
Népjóléti Osztálya írja ki a
pályázatokat, a bérlőkijelölés
kizárólag az önkormányzat
privilégiuma” – emeli ki Sár-
kány Péter, a saját lakásállo-
mány kapcsán pedig hozzá-
teszi: folyamatosan érkeznek
be az igények. Rövidesen be-
vezetésre kerül egy pályázati
rendszer, ami online felüle-
ten is elérhető lesz.

MUNKATÁRSAK
A Győr-Szol Zrt. több mint 650
dolgozót foglalkoztat, az el-
múlt években folyamatos bér-
fejlesztést hajtott végre a vál-
lalatvezetés. „Az elmúlt egy
évben 35 százalékos béreme-
lés történt a Győr-Szol Zrt.-
ben. Az idei évet illetően, bár
ez is a városi költségvetés
függvénye, de már egyeztet-
tünk az üzemi tanáccsal és a
szakszervezettel is. A bérfej-
lesztés mellett elkezdtük a
tárgyalásokat a kollektív szer-
ződés módosításával kapcso-
latban is. Elmondható, hogy
jelenleg a munkaerőpiacon is
versenyképes béreket tudunk
biztosítani, de az inflációköve-
tő béremelést szeretném ga-
rantálni a dolgozóknak” – je-
lezte Sárkány Péter.

SÁRKÁNY PÉTER
Gimnáziumi tanulmányait
a győri Czuczor Gergely
Bencés Gimnáziumban vé-
gezte, majd a Széchenyi
István Egyetemen telepü-
lésmérnöki diplomát szer-
zett. Közel húsz éve tevé-
kenykedik győri cégeknél,
többek között az Arrabona
EGTC és a Győri Térségfej-
lesztési és Projekt mene dzs -
ment Kft. alapítása és ve-
zetése is személyéhez köt-
hető. Előbbinél az európai
uniós jogharmonizáció tet-
te lehetővé az egész tér-
ség fejlesztését, elősegítve
ezzel a határon átnyúló
pályázati lehetőségek fel-
kutatását, elkészítését és
megvalósítását.  

A Győri Többcélú Kistérségi
Társulásnál, illetve később
a GYTP Kft.-nél szintén eu-
rópai uniós támogatások-
ból megvalósuló projekte-
ket koordinált. Számos be-
ruházás, korszerűsítés és
szociális projekt valósult
meg sikeresen az irányítá-
sa alatt. 

Negyvenkilenc éves, három
gyermek édesapja.
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Atalálkozón átadták Fe-
renc pápának azt az ér-
mét, amelyet a jegybank
bocsátott ki a pannonhal-

mi apátság szerzetestemploma
középkori újjáépítése és felszente-
lése 800. évfordulója alkalmából.
Hortobágyi T. Cirill emlékeztetett,
hogy az évforduló a pannonhalmi
bazilika felszenteléséhez kötődik,
amelyet egy tűzvész után Oros
apát építtetett újjá. Megjegyezte,
hogy a XIII. század első felében élt
apátnak „komoly diplomáciai kap-
csolatai” voltak a Szentszékkel,
amelyek azóta sem veszítették ere-
jüket. Ferenc pápának átadták a ko-
rabeli okleveleket és a Szentszékkel
való kapcsolatok dokumentumait
tartalmazó Liter ruber (Piros könyv)
egy másolatpéldányát.

„Mostani látogatásunkkal szeret-
tük volna megköszönni a pápának
azt, hogy nagy figyelemmel van
irántunk. Magyarországi látogatá-
sain, 2021-ben és 2023-ban,

Aszüret időpontjának és a
feldolgozás módjának va-
riálásával sokféle stílus-

ban készülhet a rajnai rizling. A
borszakírók szerint a Cseri Pincé-
szet általuk most kóstolt „izgal-
mas rizlingje” a legjobbak közé
tartozik. A latin sorszámnevekkel
jelölt rajnai rizling sorozat egyre
több megmérettetésen szerepel
a dobogón – írja a Turizmus Online,
mely beszámol róla: a Magyar
Borszakírók Köre minden évben
12 fehér- és 12 vörösbort választ
a toplistájára az előző esztendő-
ben általuk kóstolt legjobb ma-
gyar borok közül. Ebbe a szűk
körbe került be az alig több mint
egy évtizedes múlttal rendelkező
családi borászat, a Cseri pincészet
egyik „izgalmas bora”.

Ez a bor 2022-ben készült, s
akkor a pincészet egy korábbi
évjárata kapta meg a Magyar
Bor Nagydíjat a fehérborok kö-
zött. A Rajnai rizling sorozatuk
jelenleg 8 tagot számlál, de az I.
Primus, a II. Secundus, a IV.
Quartus, az V. Quintus, a VI.
Sextus, a VII. Septimus, a VIII.
Octavus és a X. Decimus boro-
kat felvonultató sor terveik sze-
rint hamarosan tíz tételre bővül
– ismerteti a cikk.

A borszakírók szerint „a sorozat
megmutatja a rajnai rizling sok-
színűségét, és azt, hogy a szüret
időpontjának és a feldolgozás
módjának variálásával ugyanarról
a területről milyen sokféle stílus-
ban lehet bort készíteni.” 

A LEGJOBB MAGYAR BOROK KÖZÖTT

CSERIÉK
RIZLINGJE

Ferenc pápa a Vatikánban fogadta Hortobágyi T. Cirill pannon-
halmi főapátot és delegációját hétfőn. A Vatikán és Pannon-
halma közötti történelmi diplomáciai kapcsolat, a bencés apát-
ság ökumenikus elkötelezettsége, valamint a gyermekvédelem
is témaként szerepelt a Ferenc pápával tartott beszélgetésen
– mondta Hortobágyi T. Cirill az MTI-nek a magánaudienciát
követően.

mindkét alkalommal megemlítette
Pannonhalmát. Sok bátorítást ka-
punk tőle: Ferenc pápa a testvéri-
ség hídjának, az imádság helyének
és szellemi bástyának, központnak
nevezte Pannonhalmát. Mindhá-
rom fontos az apátság jövője
szempontjából.” Hozzátette: be-
számolt Ferenc pápának a bencés
apátság ökumenikus törekvései-
ről, elkötelezettségéről, közte a
Bartholomaiosz konstantinápolyi
ökumenikus pátriárkával rende-
zett találkozókról.

Szó volt arról, hogy Pannonhalma
„piciny egyházmegyéjében” a Fe-
renc pápa szorgalmazta szinodali-
tás útján igyekeznek újraszervezni
a lelkipásztori munkát, a gyermek-
védelem terén „próbálunk beleállni,
és megtenni azt, ami rajtunk múlik”,
valamint Pannonhalma kiveszi ré-
szét a kortárs kultúrával folytatott
párbeszédből is. „A pápa bátorított
bennünket munkánk folytatására”
– jelentette ki a főapát.

FERENC PÁPA
FOGADTA 
A PANNONHALMI 
FŐAPÁTOT

Fo
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Fotó: Pannonhalmi Apátság/facebook.com
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Csizmadia István győri polgárként,
tanárként, festőművészként immár
ötven éve szolgálja a város és tér-
sége művészeti-kulturális életének

gazdagítását rajz- és képzőművész tanár-
ként a fiatal generációk készségeinek és ké-
pességeinek fejlesztése révén. Több mint 70
önálló kiállítása volt hazai és külföldi közin-
tézményekben, magángalériákban, valamint
közel félszáz csoportos tárlat résztvevője-
ként mutatta be alkotásait a világ különböző
pontjain.

„Borsos Miklósról írtam a szakdolgozato-
mat, amikor Miklós bátyánk ezt mondta ne-
kem: „Vagy döntsd el, vagy most hagyd ab-
ba! Mert egy olyan útra fogsz lépni, hogy ha
az életed végén derül ki, hogy nem jó úton
vagy, és nem érte meg, az nagyobb hiba. Azt
nem tudod majd földolgozni.” És akkor én
huszonévesen belefogtam. Idővel persze rá-
jöttem, hogy ez tényleg olyan út, ahol több
a kudarc, mint a siker. Mostanra azonban a
siker is megjött.”

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Csizmadia István festőmű-
vész, tanár vehette át a Győr
művészetéért díjat városunk
kulturális életében végzett
kimagasló művészeti tevé-
kenysége elismeréséül. A
hetvenkedő művészre a fo-
lyamatos megújulás jellem-
ző, legutóbb plexart alkotá-
saival írt új fejezetet a kor-
társ képzőművészetbe.

István azt mondja, a munkája a hobbija, a
hobbija a munkája. Rajzolni Alexovics Lász-
lótól tanult, az ecsethasználatot pedig Tóvári
Tóth Istvántól sajátította el, akikkel „apai” jó
barátságot ápolt a későbbiekben. Egész
életében kísérletezett, a festészet, a szob-
rászat számos területét kipróbálta, folya-
matosan tanul, fejlődik, mindig kezében tart
egy fekete tollat és skicceket készít.

„Sok vargabetűt követően, így hetvenévesen
talán már benőtt a fejem lágya. Abban hi-
szek, hogy onnan fentről segítenek, míg ko-
rábban nem gyakran fogadtam el ezt, az
utóbbi időben legtöbbször elfogadom ezt a
segítséget, az ihletet, és megvalósítom.
Most kerültem a helyemre, most valahol va-
lami megváltozott. Tudomásul kell vennem,
hogy meglett egy értékrendem, amit el kell
fogadnom, és ezután nem adhatom alább.”

Volt, hogy aktokat festett, aztán absztrakt
képeket, később struktúrát, perspektívát vitt
a festményeibe. „Amikor azt érzem, hogy ru-
tinból megcsinálom, onnantól azt befejez-
tem. Így voltam a tájképekkel, a virágcsend -
élettel. Nekem az a kihívás, hogy minél ma-
gasabb szinten prezentáljam, amit tudok.

Csizmadia István a kunszigeti iskolában pró-
bálja a nebulókat megismertetni a művésze-
tekkel. Ezekben a hetekben éppen a helyi
művelődési házban láthatják A fényre szü-

lettünk című kiállítását a településen élők, a
diákjai, a munkatársai.

„Addig csinálok valamit, amíg örömet okoz.
Így vagyok a tanítással is, ha már azért me-
gyek be, mert be kell mennem, akkor már
nem fogom csinálni. De addig, amíg a gye-
rekek odarohannak hozzám, ha meglátnak,
a kicsik meg átnyalábolnak, vagy rám mász-
nak, addig ott a helyem velük.” A sikerélmé-
nyek is összekötnek bennünket, hiszen a
Cziráki-rajzpályázatokon mindig jó eredmé-
nyekkel szerepelnek a tanítványaim.

István számára az egyedülálló technikával
készült plexi szoborfestményei hozhatták
meg a várva várt sikert. A művész le is vé-
dette ezt a technikát és továbbra is a plexi,
a festék, a fény játékával kísérletezik. Az iz-
galmas alkotásokról egyik csillagász isme-
rőse így fogalmazott: „amit mi tanulunk meg
olvasunk a világegyetemről, te azt megcsi-
náltad a térben!”

Legközelebb legújabb monumentális plexi-
alkotásaival az Árkád bevásárlóközpontban
találkozhatunk, majd kiállít Hévízen, de lesz
tárlata a tihanyi apátságban, Ausztriában és
Lengyelországban is, évekre előre szinte tele
a naptára. A festőművész azt mondja, meg-
próbál minden kiállításon új alkotásokat be-
mutatni, ehhez pedig az kell, hogy folyama-
tosan alkosson, dolgozzon.

„Láttatni a láthatatlant egy olyan bel-
ső látással, amely nem mindenkinek
adatik meg” – vallja a művész.

CSIZMADIA ISTVÁN: 
A FÉNYRE SZÜLETTÜNK
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Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Kim Rairdon

LEVELEZŐ TAGOZATON

Hogyan ismerkedtek meg?
Ottilia: 1992-ben, a veszpré-
mi Keresztény Ifjúsági Egye-
sület alkalmain találkoztunk
először, Laci érdeklődőként
járt közénk. Nyáron Eger kör-
nyékén töltöttünk egy hetet
közösen, ez idő alatt ismertük
meg egymást közelebbről.
Egy átbeszélgetett éjszaka
után mindkettőnkben elindult
valami, a hét végére már sze-
relmesek lettünk egymásba.
Néhány héttel később egy
ösztöndíj miatt Belfastba
utaztam, így elkezdtünk leve-
lezni, levelező tagozaton vol-
tunk szerelmesek.

Laci: A téli szünetben lehető-
ségem adódott Otit megláto-
gatni Angliában, ekkor kértem
meg a kezét. Bár csak néhány
hónap telt el és alig találkoz-
tunk személyesen, mégis a
levelezéseink, az érzéseink és
az imádságok mindkettőnket
abban erősítettek meg, hogy
egymás mellett szeretnénk
leélni az életünket. Oti igent
mondott, majd visszament
Belfastba. Én pedig Dániába
utaztam, így tovább folytat-
tuk a levelezést. A fizikai tá-
volság ellenére nem gyengült,
hanem inkább erősödött a
kapcsolatunk. 1993 nyár vé-
gén kértem meg a kezét az
édesanyjától (édesapja kis-
lány korában meghalt).

Hogyan alakult az életük?
Ottilia: Az elmúlt 31 évben
rengeteg esemény történt,
örömeink mellett a nehézsé-
gekkel is megküzdöttünk. Há-
rom csodálatos fiatalember
szülői, és két szép kislány
nagyszülői lehetünk. Ők szá-
munkra mindannyian Isten
ajándékai, akikért hálásak va-
gyunk. Nagyon szeretjük őket
és büszkék vagyunk rájuk.

Laci: Legfontosabb, hogy meg-
találjuk az utunkat, amelyen Is-
ten végig akar vezetni. Bennün-
ket nem az önmegvalósítás
motivál, hanem az ő akaratá-
nak megértése és érvényesíté-
se egész életünk során. Létfor-
mánk a misszió, elhívásunk a

gyermekek közti szolgálat és
mások segítése. A legidősebb
gyermekünk, Nimród a család-
jával – feleségével, Petrával, a
kislányaikkal, Bertával és Len-
kével – Kiskőrösön él, ahol ifjú-
sági lelkipásztor. Különleges
volt, ahogy ő tizenöt évesen
egy évre középiskolai ösztöndí-
jat kapott az USA-ba. Azután az
egy évből három lett, a közép-
iskolát ott fejezte be, és csak a
nyári szünetekben járhatott ha-
za. Életünk egyik legnehezebb
döntése volt őt elengedni, de
tisztában vagyunk ma is azzal,
hogy ez Nimród útja.

Ottilia: Középső fiunkat örök-
be fogadtuk. Éliás dongaláb-
bal született, kiskorában
gyakran jártunk orvosokhoz
és vittük fejlesztésekre. Az
örökbefogadásból adódóan
hatalmas küzdelmeink voltak,
de ezzel együtt is nagyon
szeretjük egymást. Éliás kivá-
ló séf lett, jelenleg önállóan él
és dolgozik Budapesten.

Laci: Legkisebb fiunk, Sámuel
is különleges. Kilencévesen
1-es típusú cukorbeteg lett.
61-es cukorral, életveszélyes
állapotban került a kórházba.
Drámai napokat éltünk meg
akkoriban, de túlélte! Tartós
beteg, de minden pillanatért
hálásak vagyunk, amelyet ve-
le tölthetünk. Sámuel idén fog

A Házasság hete rendezvénysorozat kapcsán kerestük meg Selmeczi Lászlót
és Ottiliát, akik házasságukkal példát mutathatnak minden párnak. 31 éve
házasodtak össze, három gyermeket neveltek fel, a győri Hajnalcsillag Bap-
tista Gyülekezet tagjai. László az Örömhír Általános Iskolában tanít, mellette
intézményi lelkészként tevékenykedik, Ottilia keresztény lelkigondozó és iro-
dalomterapeuta, a Baptista Oktatási Központ munkatársa.

SELMECZI LÁSZLÓ ÉS OTTILIA: 

VOLTUNK SZERELMESEK
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érettségizni, és zenei pályára
készül, ütős tanszakon.

Önök szerint mit kell mérlegel-
ni, mielőtt elköteleződnénk,
összekötnénk az életünket?
Laci: Legfontosabb Isten veze-
tését kérni a párválasztás kér-
désében is. Ő szerezte a há-
zasságot, mondván, hogy
„nem jó az embernek egyedül

lenni, szerzek neki segítőtársat,
hozzáillőt”. A társkeresés, is-
merkedés során törekedjünk
arra, hogy minél szélesebb kör-
ben és minél mélyebben való-
ban ismerjük meg egymást.

Nem árt, ha működik köztünk a
kémia. Ne várjuk el a kapcsola-
tunktól, hogy az majd megoldja
a személyes problémáinkat.

Ottilia: Fontos, hogy érték-
rendünk, az életről szóló el-
képzelésünk hasonlóak le-
gyenek. Érdemes beszélgetni
a következő témákról: például
miként képzeljük el a szüle-
inkkel való kapcsolatot, hány

gyermeket szeretnénk, hol
és hogy szeretnénk él-

ni, miként éljük meg
az Istennel való

kapcsolatunkat.

Mi a jó házasság titka?
Ottilia: Egymás szeretete,
tisztelete és ennek folyama-
tos kifejezése nagyon fontos.
Legyen időnk egymásra a ro-
hanó mindennapokban. A hu-
mor gyakran segíthet egy-
egy „véresen komolynak hitt”
konfliktushelyzet feloldásá-
ban. Nyitottnak kell lenni a
változásokra, mert az élet sok
változással jár. Közös dönté-
seink során törekedjünk egy-
ségre, ugyanakkor biztosítsuk
egymás felé a személyes tér
és a szabadság lehetőségét.
Képesek legyünk megbízni a
társunkban és adott szituáci-
ókban egymást elengedni.

Laci: Elköteleződés a másik
mellett, részben a társam
igényeinek előtérbe helyezé-
sét is jelenti. Tudjunk bocsá-
natot kérni és megbocsátani.
Fontos a fizikai érintés és az
intimitás megélése.
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Februártól folytatódik a Nyugdíjas Egyetem a Szé-
chenyi-egyetem győri campusán – erről tájékoz-
tatott az Arrabona Városi Nyugdíjas Egyesület el-

nöke. Az évek óta nagy népszerűségnek örvendő ese-
ményről Rákosi Zsolt János azt is elmondta: A nyitóelő-
adás február 20-án, csütörtökön 10 órakor lesz az Egye-
temi Csarnokban. Előadó: Velekei László balettművész,
koreográfus, a Győri Balett igazgatója. A témák változa-
tosak, az előadók az egyetem oktatói, meghívott elismert
tudósok, akik közérthetően és élvezhetően mutatnak be

ÉS KITARTÁS KELL
gét, akivel hatvanhat évig voltak
házasok, de előtte már hat évig
diákszerelem volt köztük. A jó
kedélyű, energikus, csupa szív
Éva asszony mindig férje mellett
állt, kényelmes otthont biztosí-
tott neki, nevelte gyermekeiket.
„Csodálatos eredménnyel, ami
most is megmutatkozik. A fiam
mindennap meglátogat, az
Egyesült Államokban élő lányom
pedig minden este felhív” –
mondja meghatottan. 

Mindkét gyermek az édesapa
nyomdokaiba lépett és sikeres
orvosi karriert futott be. Lánya
az egyik New York-i kórház
kliniko patológiai osztályát, fia
pedig a győri kórház gyermek in-
tenzív osztályát vezette. Sőt,
nagy örömére az egyik unokája
is belgyógyász lett.

Az egyetemet summa cum laude
minősítéssel végezte el. Ezt kö-
vetően tíz évig a győri kórházban
dolgozott, majd kinevezték a mo-
sonmagyaróvári kórház belgyó-
gyászati osztályának élére, amit
harminc évig vezetett. „Amikor
átvettem az osztályt, a kisvárosi
kórházak színvonalán működött,
jóformán semmi felszereltséggel.
Az évek folyamán sikerült felfej-
leszteni egy nagyszerű, jól műkö-
dő belgyógyászattá. Ötven mun-
katárs, köztük tíz orvos, harminc
ápoló, valamint kilencven ágy
tartozott hozzám.”

Hatvanöt éves korában ment
nyugdíjba, de húsz évig még
igazságügyi orvos szakértőként
dolgozott Győrben. A munkát
nyolcvanöt évesen hagyta abba.
Négy éve vesztette el a felesé-

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

Akis Vilmos egész életét
meghatározta szülei ne-
velése és példája, vala-
mint a bencés gimnázi-

umban töltött nyolc év, ahol erköl-
csi iránymutatást kapott. Annak,
hogy miért lett orvos, különös tör-
ténete van. „1945 áprilisában egy

orosz járőr elkapott a ház előtt és
elvittek a bencés gimnáziumba,
ami akkor hadikórházként műkö-
dött. Miközben a szüleim kétség-
beesetten kerestek, én a délutánt,
az éjszakát és a következő napot a
sebesült szovjetek ellátásával,
ápolásával töltöttem.” Érdekes
módon az élmény nem elborzasz-
totta őt, hanem felkeltette érdek-
lődését az orvosi hivatás iránt.

A közelmúltban vehette át rubindiplomáját dr. Nieder-
land Vilmos, a Szegedi Tudományegyetem hetven éve
végzett hallgatója. A 95. évében járó győri orvos évfo-
lyamtársai közül egyedül érte meg a jeles jubileumot.

Dr. Niederland Vilmos szerint az élet-
hez elhatározás és kitartás szüksé-
ges, becsülettel kell dolgozni és a ki-
tűzött célt végrehajtani.

A RUBINDIPLOMÁS ORVOS RECEPTJE:

AZ ÉLETHEZ BECSÜLET 
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egy-egy tudományos témát, kiemelt kutatási ered-
ményt. A helyszín az Egyetemi Sportcsarnok. Ebben a
szemeszterben négy előadást hallgathatnak meg az ér-
deklődők, melyek további időpontjai hétfői napokra es-
nek: március 10., április 7. és május 5. A többéves hagyo-
mánynak megfelelően, a rendezvényen való részvétel
díjmentes, ugyanakkor regisztrációhoz kötött. Az első
előadás előtt a helyszínen, személyesen is lehet jelent-
kezni. Az előadások a későbbiekben visszanézhetők
lesznek az egyetem YouTube-csatornáján.
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Takarók, faliképek, tás-
kák, neszesszerek, ka-
bátok, kötények, asztal-
terítők, apró dísztárgyak

bűvölik el a látogatót. Az alkotó
fantázia szebbnél szebb színvi-
lággal és pontos kidolgozottság-
gal ötvöződik, ami lenyűgöző
eredményt produkál.

A patchwork-készítés Ameriká-
ból ered, ahol a farmerfeleségek
az elhasználódott ruhaneműk
még használható részeit dolgoz-
ták fel. A szükségből mára hobbi
lett, az asszonyok az alkotás ked-
véért varrnak. A foltvarrás folya-
matos tanulásra készteti műve-

Az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény nyugdíjasklubjaiban mindig mozgalmasan telnek a napok.
Egy januári hétfő délelőtt az Árpád úti klubban néhányan éppen a reneszánsz kor népszerű díszítő módszerével,
a quillinggel, vagyis papírcsík technikával alkotnak.

A szakkör tagjai bámulatos ügyességgel tekerik fel a vékony
csíkokat, gyorsan és pontosan dolgoznak. Az alapanyag a csí-

kokra vágott papír, aminél legfontosabb az ideális súly. A könnyű,
vékony papír ugyanis nem tartja a formát és gyorsan elázik ragasztás

közben, a vastag pedig megtörhet. A papírcsíkokat speciális toll segít-
ségével feltekerik, majd ezekből a feltekert alapokból különböző mintákat

készítenek. Régen a quillingezők madártollat használtak, manapság viszont
már számos eszköz segíti a művek elkészítését. A klubtagok közül öten vehetnek
részt a húsz alkalomból álló programon, mely a végén kiállítással zárul.

QUILLINGSZAKKÖR
A NYUGDÍJASKLUBBAN

lőjét, ezáltal segít a mentális
egészség megőrzésében. A tár-
gyak készítése örömet okoz, az
anyagok újrahasznosításával
ökotudatosságra nevel, s nem
utolsósorban közösséget teremt.

A Magyar Foltvarró Céh 1989-
től működik, melyhez azóta szá-
mos önállóan működő csoport
csatlakozott. Ilyen a városunk-
ban alkotó Galagonya és a Liget-
szépe, melyek tíz éve találtak
otthonra a Generációk Házában.

A megnyitó díszvendége Dolányi
Anna, a patchwork magyaror-
szági meghonosítója, a céh ala-
pítója volt. A kalandos életű
hölgy kert- és tájépítészetből
szerezte első diplomáját, majd

nyakába vette a világot. Német-
országban egy kertészeti lapnál
dolgozott, a párizsi Sorbonne-on
művészettörténetet tanult,
Skandináviában nemzeti parko-
kat fotózott, Belgiumban elvé-
gezte a Művészeti Akadémiát,
majd hazatért. 1986-ban varrta
meg élete első foltmunkáját és
innentől nem volt megállás. Ha-

marosan jött az első kiállítás,
ami további alkotásra ösztönöz-
te. Közben egyre többen kérték,
tanítsa meg őket is. Foltvarró
körök alakultak, Anna pedig sor-
ban tartotta a tanfolyamokat és
könyveket írt. Nevéhez fűződik a
kékfestő patchwork, amelyből jó
néhány gyönyörű darabot lát-
hattunk a tárlaton.

Aki kézzel dolgozik, az kézműves, aki
kézzel és ésszel, az mester, aki kézzel,
ésszel és szívvel, az művész – vallotta
Aquinói Szent Tamás. Ha a középkor nagy
gondolkodója látta volna a Generációk
Házában a Ligetszépe 15 éve című kiállí-
tást, biztosan az utóbbi kategóriába so-
rolná a tárlaton szereplő foltvarrókat.

FOLTOS CSODÁK 
ALKOTÓI

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás
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Klapka 1849. augusztus 3-án
tört ki a komáromi erődből, hogy
megszakítsa az ostromgyűrűt,
és hadianyagot, újoncot, pénzt
gyűjtsön a környéken. Mivel a
megszálló császári-királyi csa-
patok elhagyták Győrt, augusz-
tus 5-én az elővéd, 6-án pedig a
fősereg is bevonult a városba, tíz
zászlóaljjal, négy huszárosztály-
lyal és négy üteggel. Klapka és
tisztjei az egykori Fehér Bárány
fogadóban szálltak meg.

Szerző: J. Kovács Andrea
Illusztráció: Wikipédia

Hét intézmény részvételével rendezték meg a XXVI. Győri és
a XII. Kisalföldi Levéltári Napot a Brenner János Hittudományi
Főiskolán. A konferencián Bagi Zoltán Péter, a városi levéltár
igazgatója Klapka György győri bevonulása és tartózkodása
1849 augusztusában címmel tartott előadást.

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság illetékességi területén 2025 első három hetében öt
személyt ütöttek el kijelölt gyalogos-átkelőhelyen. A
szám aggasztó, így fontos, hogy jobban vigyázzunk egy-
másra és magunkra is. Az ötből Győrben ket-

tő, Győrzámolyon
pedig egy baleset
történt, mindegyik

esetben autó gázolt gyalo-
gost a zebrán. Egy mosonma-
gyaróvári esetnél pedig egy
84 éves nő életveszélyesen
sérült meg.

A gyalogosok a közlekedés
legvédtelenebb résztvevői,
az őket érintő baleset során
szinte mindig történik sérü-
lés, sajnos gyakran előfordul
halál is. Ahogy mindig, itt is
az óvatosság a legcélrave-
zetőbb, ezért mindenki ala-
pos körültekintés után lép-
jen le az úttestre! A téli idő-
járásban arra is számítani
kell, hogy az autók nehezeb-
ben állnak meg. Ha bizony-
talannak érzik az adott szi-
tuációt, inkább ne induljanak
el, azonban mozdulataik
mindig legyenek határozot-
tak! A tétovázással, kiszá-
míthatatlansággal megté-

A győriek már belefáradtak a
harcokba, illetve azok terheibe,
és nem nagyon örültek a tábor-
nok megjelenésének. A katonák
összegyűjtötték a kincstári java-
kat, miközben a későbbi polgár-
mester, Zechmeister Károly ap-
ját azzal vádolták, hogy a kincs-
tári gabonát nem adta át a se-
regnek. Háromszázezer forintot
követeltek a város lakóitól, akik
viszont csupán hatezret tudtak
megígérni. A pénz begyűjtését
nehezítette, hogy az osztrákok
addigra megsemmisítették a
Kossuth-bankókat.

Klapka és tisztjei nagy fegyelmet
tartottak a bevonuló honvédek
között, ám a győrieknek így is
óriási tehertételt jelentett a több
ezer katona elszállásolása, ét-
keztetése. Közben atrocitások is
történtek, néhány embert felje-
lentések alapján, kémkedés
vádjával kivégeztek. Több politi-
kai fogoly csak azért maradt

életben, mert az asszonyok és a
gyerekek kisírták Klapkánál a ke-
gyelmet.

A tábornok és serege végül 91
ezer forinttal, gabonával és
ezer újonccal távozott a város-
ból 1849. augusztus 15-én,
két nappal a világosi fegyver-
letétel után.

Tavaly augusztusban a 175. évfordulón avatott emlék-
táblát az egykori Fehér Bárány fogadón, a Király utca
5. számú háznál a Győri Hely- és Családtörténet-ku-
tatók Baráti Társasága, a Szülőföldünk Honismereti
Egyesület és a Bedécs Gyula Társaság közösen.  

KLAPKA GYŐRBEN

veszthetik az autóvezető-
ket. Erősen ajánlott, hogy
szürkületkor, illetve sötéte-
déskor viseljenek élénk szí-
nű ruhadarabot, legjobb, ha
beszereznek fényvisszaverő
eszközöket is.

A sofőröktől is elvárt a foko-
zott óvatosság és a sebes-
ség csökkentése, mielőtt a
gyalogos-átkelőhelyhez ér-
keznek, illetve az elsőbbség
megadása is a gyalogosok
számára. A kiemelt figyelem
különösen fontos az iskolák,
boltok, buszmegállók és pia-
cok környékén. Ha idős em-
bert engednek át, fontos,
hogy türelmesek legyenek a
vezetők, a szépkorúak las-
sabban, nehézkesebben ha-
ladhatnak át a zebrán. Útke-
reszteződésnél a bekanya-
rodó járművel – kijelölt gya-
logátkelőhely hiányában is –
elsőbbséget kell adni a gya-
logosnak. Természetesen ha
van, akkor a lámpa jelzéseit
kötelező betartani mindkét
félnek, ahogy a kölcsönös
szemkontaktus felvétele is
erősen ajánlott.  

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Marcali Gábor

ÉLETBIZTOSÍTÁS!
VIGYÁZAT, A ZEBRA SEM
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

1. szombat 19.00 Evita Csengery

2. vasárnap 15.00 Evita Sipka
19.00 Evita bérletszünet

4. kedd 19.00 Primadonnák bérletszünet

5. szerda 17.00 A hülyéje Radnóti

6. csütörtök 19.00 A hülyéje Déryné

7. péntek 19.00 A hülyéje Várady

8. szombat 19.00 A hülyéje Somlai

9. vasárnap 15.00 Evita Betlen

11. kedd 17.00 A hülyéje Gáti

12. szerda 10.45 A hülyéje Paál István

13. csütörtök 19.00 Pénz az égből bérletszünet

14. péntek 19.00 Evita Földes

15. szombat 19.00 Evita Kisfaludy

22. szombat 19.00 Egy magyar nábob Premier

23. vasárnap 15.00 Egy magyar nábob Sipka

24. hétfő 19.00 GisL – Győri Balett Markó-Gombár bérlet

25. kedd 10.00 Jókai Lázár Ervin Program
13.00 Jókai Lázár Ervin Program
19.00 Abigél bérletszünet

a Bánfalvy Stúdió előadása

26. szerda 10.00 Jókai Lázár Ervin Program
13.00 Jókai Lázár Ervin Program
19.00 A Riviéra vadorzói bérletszünet

27. csütörtök 19.00 Egy magyar nábob Simon Kázmér

28. péntek 19.00 A hülyéje Gárdonyi

KISFALUDY TEREM

1. szombat 15.00 Boldog mese bemutató
2. vasárnap 11.00 Boldog mese bérletszünet
4. kedd 11.00 Boldog mese Sulibérlet A
5. szerda 11.00 Boldog mese Sulibérlet F
6. csütörtök 11.00 Boldog mese Sulibérlet E
7. péntek 11.00 Boldog mese Sulibérlet B
9. vasárnap 15.00 Hárman a padon bérletszünet

FEBRUÁR HAVI MUSORUNK´́

ONLINE JEGYVÁSÁRLÁS:
www.gyoriszinhaz.jegy.hu

PADLÁSSZÍNHÁZ

4. kedd 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet
8. szombat 19.30 Balettláb bérletszünet
9. vasárnap 19.30 Álomgyár regisztrációs jegy

a Győri Nemzeti Színház színész-
hallgatóinak vizsgaelőadása

11. kedd 19.30 III. Richárd  bérletszünet
monodráma – játssza Hajdu Tibor

12. szerda 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet
Karácsony Gergely önálló estje

13. csütörtök 19.30 Asszony a fronton bérletszünet
14. péntek 19.30 Irina bérletszünet

a RÉV Színház előadása
15. szombat 20.00 Balettláb bérletszünet
19. szerda 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet

Karácsony Gergely önálló estje
23. vasárnap 19.30 Az erősebb bérletszünet

utolsó előadás
25. kedd 19.30 Asszony a fronton bérletszünet
26. szerda 19.30 III. Richárd  bérletszünet

monodráma – játssza Hajdu Tibor
28. péntek 19.30 Textus bérletszünet

Tasnádi István: Cyber Cyrano
felolvasószínház

11. kedd 11.00 Boldog mese Sulibérlet C
12. szerda 11.00 Boldog mese Sulibérlet I
13. csütörtök 11.00 Boldog mese Sulibérlet D
14. péntek 19.00 Hárman a padon Várady D
15. szombat 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

17.00 Hárman a padon bérletszünet
16. vasárnap 15.00 Hárman a padon Betlen E
18. kedd 18.00 Mondj Te is egy verset!... ingyenes 

Pódiumszínpad rendezvény
20. csütörtök 19.00 A csengő Déryné B
23. vasárnap 17.00 Álmaimban Déryné bérletszünet 

a Déryné Társulat előadása
27. csütörtök 13.00 Édes Anna bérletszünet

Osztálytermi előadás stúdióváltozata
50 percben
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Goricsán Melinda koron-
cói hallgatónk volt For-
tuna kegyeltje. Mint el-
mondta, a téli szünet

előtti utolsó tanítási napon hall-
gatták az autóban a Győr+ Rá-
diót, abban a játékfelhívást. Ő és
egyik gyermeke is sms-t küldött
a játékra. Ferenczy Balázs kollé-
gánkkal tudott játszani Melinda,
és először egy fenyőfát nyert.
„Boldogok voltunk, hiszen nem
nyertünk még semmit, de ezen
felbuzdulva a családi kupakta-
nács délután arról beszélgetett,
milyen jó lenne megnyerni a fő-
díjat, a klímát is. Az utolsó játék-
felhívást a fődíj előtt hallgattuk,
mindannyian küldtünk sms-t.
Végül én lettem a szerencsés.
Fortuna így egy nap kétszer is
nekünk kedvezett. Jó helyre ke-
rült hozzánk a berendezés, hi-
szen a gyerekek szobája a tetőtér-
ben van, és oda már amúgy is terv-
ben volt egy klíma beszerzése” –

ÁTADTUK A GYŐR+ 

A Győr+ Rádió decemberi Karácsonyi meglepetéshét já-
tékán, amellett, hogy 25 értékes nyereményt sorsoltunk
ki, fődíjunk egy modern, 3,5 kW-os Skyworth Vela inver-
teres, wifis, téliesített, hűtő-fűtő klíma volt. A főnyere-
ményt kedden vehette át a szerencsés nyertes a Győr+
Média székházában.

mondta a nyeremény átvétele-
kor Melinda, aki a gyermekeivel
érkezett székházunkba.

Balogh Noémi, a klímát felajánló
Skyworth Magyarország cég te-
rületi képviselője adta át a fődíjat
játékosunknak. „A cégünk most
indult, és mivel nagyon jónak ta-
láltuk a Győr+ Rádió karácsonyi
játéksorozatát, örömmel csatla-
koztunk hozzá, és ajánlottuk fel a
fődíjat, ezzel is népszerűsítve
termékeinket. A klímáinkról azt
kell tudni, hogy prémium minő-
ségűek megfizethető áron, tehát
a vásárlóinknak nem kell komp-
romisszumot kötniük, hogy az ár
vagy a minőség szerint döntse-
nek. A klímákat egyébként part-
nereink kedvező feltételekkel be
is szerelik.” Balogh Noémi azt is
elmondta, hogy majd várják a
nyertesek véleményét a klímával
kapcsolatban, amelyről honlapju-
kon beszámolnak.

KARÁCSONYI NYEREMÉNYÉT

RAJTRA KÉSZ AZ IDÉN 12 ÉVES ARRABONA ÉVSZÁZADAI 
VÁROSISMERETI VETÉLKEDŐ

A MOLNÁR VID BERTALAN MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS A GYŐR+ MÉDIA KÖZÖS SZERVEZÉSE

Aregisztrált diákok mel-
lett ismét játékra hívjuk
két fordulóra a győrie-
ket is, akinek kedve

van, csatlakozhat hozzánk. A
versenyfolyam játékos, szóra-
koztató, felfedező. A Feltáró ka-

landtúra során bizonyosan meg-
változik érzelmi kötődésünk a
város iránt.

Totókérdésekkel indulunk febru-
ár 7-én, majd kéthetente továb-
bi négy témát érintünk.

A tesztfeladványok a Győri
Presszó Hetilapban és online fe-
lületén, a Molnár Vid Bertalan
Művelődési Központ weboldalán
és Facebook-oldalán, a Hello
Győr weboldalon, valamint
Google tesztkitöltő felületen is
elérhetőek lesznek. A kitöltött
totókat a Győr+ Média szerkesz-
tőségébe: 9023 Győr, Kodály
Zoltán utca 32/A, az arrabona@
gyorplusz.hu e-mail-címre, illet-
ve a Google tesztkitöltőn azon-
nal lehet beküldeni.

A második forduló a belvárosi
felfedező, mely menetlevél se-
gítségével teljesíthető.

A Győr+ Média szerkesztősé-
gében, a Tourinform Irodában
(Baross Gábor út 21.) és a Mol-
nár Vid Bertalan Művelődési
Központban lehet majd besze-
rezni. Mindkét forduló végén
sorsolással 3 szerencsés győri
játékos ajándékcsomagban ré-
szesül.

Az idei kiemelt téma a Xantus Já-
nos Állatkert rejtelmei. A kérdése-
ket Kausits Anita állatjólétért fele-
lős koordinátor állítja össze. A to-
vábbi témák szakavatott felelősei
Antaliné Hujter Szilvia könyvtáros,
Nagy Mária könyvtáros, Galambos
Krisztina, a Dr. Kovács Pál Könyv-
tár és Közösségi Tér osztályvezető
könyvtárosa és a Venesz Klaudia,
a Győr+Média újságírója.

A vetélkedő harmadik része a dön-
tő, a Molnár Vid Bertalan Művelő-
dési Központban. Ide az előző két
fordulóban legjobban szereplő re-
gisztrált tíz csapat juthat be.

„Nagy öröm számunkra, hogy az
Arrabona évszázadai sikeréért so-
kan fognak össze. Mellettünk áll
az önkormányzat, a témák össze-
állításában részt vevő szakembe-
rek, a pedagógusok, és évek óta
több győri cég is támogatja külde-
tésünket, köszönet érte” – mond-
ta lapunknak Prédlné Németh
Margit főszervező.

Idén is nagy az érdeklődés a verseny iránt. A vetélkedő cél-
ja az, hogy megismerjük Győr gazdag történelmi múltját
és rendkívül innovatív jelenét. 9 általános iskola 41 csapata,
164 diák regisztrált.
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A megadott programon kívül az alábbi nyitvatartási időben várjuk a Regionális Vérellátó Központban a vért adni szándékozókat (Győr, Magyar u. 8.):
Hétfő–szerda: 7–16 (véradók fogadása 7–15.30) • Csütörtök: 7–18 (véradók fogadása 7–17.30) • Péntek: 7–14 (véradók fogadása 7–13.30
A véradók részére a Dr. Petz Lajos parkolóházban (Vasvári Pál utca) az első óra díjmentes, utána 200 Ft/óra díj fizetendő, de a díjszámítás 15 perces egységekben történik.

Mivel minden családban előfordulhat, hogy a család egyik tagjának vagy ismerősének vérre vagy vérkészítményre
van szüksége, kérünk minden jó szándékú, segítőkész embert, jelentkezzen véradásra!

Két véradás között 56 napnak kell 
eltelnie. Ennyi időre van szüksége a 
szervezetünknek, hogy regenerálódjon.

Február 5. Győri SZC Bercsényi Miklós Közlekedési és Sportiskolai Technikum (Cinka Panna u. 2.) 8–12-ig.
Február 6. Médiában és az egészségügyben dolgozók véradása (Magyar u. 8.) 7–17.30-ig.

Agyőri GYHG ingyenesen biztosítja a házhoz me-
nő szelektív hulladékgyűjtést Győrben a családi
házaknál és a négylakásos vagy annál kisebb
társasházaknál, így a használóknak a szelektív

szigetig sem kell elmenniük. A műanyag, a papír és a fém
csomagolóanyagok számára kiosztott sárga zsákokat
és a tetszőleges átlátszó zsákokat a kuka helyére kérik
kihelyezni reggel 6 órára a szállítási napon. A zsákokba
az említett hulladékfajták összekeverve is berakhatóak,
utóbb azokat kiválogatják. A szállítás Győrben kétheten-
te történik. A cég ezzel párhuzamosan folyamatosan fi-
gyeli a szelektív hulladékgyűjtő szigetek telítettségét és
a hulladék-összetételt. A győri GYHG megköszöni a la-
kosság együttműködését, egyben kérik, hogy ahol adott
a lehetőség a műanyag, a papír és a fém csomagoló-
anyagok házhoz menő szelektív gyűjtésére és elszállít-
tatására, ott használják a lakók.

A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés napjai:
Február 3., hétfő: Győrszentiván
Február 4., kedd: Nádorváros, Sziget, Újváros, Pinnyéd, 

Sárás, Belváros
Február 5., szerda: Révfalu, Bácsa, Kisbácsa
Február 6., csütörtök: Ménfőcsanak
Február 7., péntek: Szabadhegy, Kismegyer, Jancsifalu, 

Gyárváros, Likócs, Gyirmót

A HÁZHOZ MENŐ
SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS 
IDŐPONTJAI

Agömbkoronájú kőrisek 3-4 évente
esedékes ifjító metszésének hiá-
nyában a fák koronája túlnövi ma-
gát, elveszti gömb formáját, ter-

pedt koronaformát növeszt, a korona bel-
seje felkopaszodik, egyes nagyra nőtt ágak
lehasadhatnak, azzal visszafordíthatatlan
károkat okozva, továbbá a lehasadó ágak
balesetet, illetve anyagi kárt is okozhatnak.
A metszés hatására a fény, a levegő jobban
átjárja a növényeket, a kártevőkkel, beteg-
ségekkel szemben ellenállóbbak lesznek. A
korona visszametszése hatással van a

A belvárosban található Fraxinus ornus Mecsek gömbkőrisek az
Alsótekeresi Faiskolából származnak, és a faiskola nemesítője és
ügyvezető igazgatója, Barabits Elemér szakmai ajánlása alapján
– az elmúlt években megszokott módon – a  3-4 évente esedékes
ifjító koronametszést hétfőn megkezdte a Győr-Szol Zrt.

gyökérzet fejlődésére is, a kordában tartott
lombbal arányos a gyökerek növekedése.
Városi környezetben fontos, hogy a gyö-
kérzet se váljon terebélyessé, ne nyomja fel
a járda, az úttest burkolatát.

A gömbkőrisből a belvárosban mintegy
százötven található, hiszen ez fa jól alkal-
mazkodik a városi körülményekhez,
lombja mutatós, ellenáll a különböző be-
tegségeknek. A munkálatok idejére, a kel-
lemetlenségek miatt a Győr-Szol a lakos-
ság megértését kéri.

GÖMBKŐRISEKET
METSZIK A BELVÁROSI

Fotó: Marcali Gábor
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

Aszakág életében 2025-ben új
időszámítás kezdődött, megala-
kult ugyanis első profi szimulá-
torcsapata, amely a virtuális

motorsportban képviseli az egyetemet és
Magyarországot. A gárda vezetője Nagy
Zsolt, az egyetemi Digitális Fejlesztési Köz-
pont e-sport-divíziójának munkatársa, aki
közel két évtizedes hazai és nemzetközi
szimulátoros tapasztalattal a háta mögött
segíti a tehetségeket.

A csapat első nagy sikerét az iRacing által
szervezett nemzetközi Daytona 24h ver-
senyen érte el, ami a virtuális motorsport
egyik legkiemelkedőbb eseménye. Csak-
nem 24 ezer játékos 5600-nál is több csa-
patban küzdött a győzelemért, mintegy
hárommillió kört megtéve az amerikai vir-
tuális pályán. Olyan nagy nevek is „rajt-
rácsra álltak”, mint Max Verstappen négy-
szeres Forma–1-es világbajnok, Kiss

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. felvételt hirdet az alábbi
munkakör betöltésére:

PIAC-
FELÜGYELO

Kérjük a borítékon, illetve az elektroni-
kus levél tárgyában feltüntetni a munka-
kör megnevezését: „PiacfelügyelŐ”

Feladatok: •A piacok és vásárcsarnok területén a
jogszerű árusítás, valamint a területek folyamatos
ellenőrzése • A napidíjas területek hasznosítása,
napi helypénz kezelése • A telephelyek üzemelte-
tésének napi szervezése, szolgáltatás biztosítása a
helyhasználók részére • A piaci rend biztosítása,
vásárlói panaszok kezelése • A munka-, tűz- és
környezetvédelmi előírások betartásának ellenőr-
zése • Ellenőrző, dokumentációs és adminisztráci-
ós feladatok elvégzése • A Piacok és Vásárcsarno-
kok Működési rendjében foglaltak betartatása

Elvárások: • Pontos, precíz, önálló munkavégzés
• Jó kommunikációs képesség • Jó probléma -
megoldó készség, határozott fellépés • Word,
Excel programok felhasználói szintű ismerete

Amit kínálunk: • Versenyképes jövedelem • Bé-
ren kívüli juttatások • Teljes munkaidő

Pályázatnál előnyt jelent: • Hasonló munkakör-
ben szerzett gyakorlat • Gombaszakellenőri végzett-
ség • Karbantartási munkálatok háttérismerete

A pályázatnak tartalmaznia kell: • Fényképes
szakmai önéletrajz • Iskolai végzettséget, képesí-
tést tanúsító okirat másolata

Alkalmazási feltételek: • Orvosi alkalmassági
vizsgálat

A pályázat benyújtásának módja: • Postai úton
vagy személyesen: Győr-Szol Zrt. 9024 Győr, Or-
gona u. 10. • Elektronikus úton: munkaugy@
gyorszol.hu címre.

´́

Szöveg és fotó: Széchenyi István Egyetem Norbert hatszoros kamion-Európa-bajnok
vagy Bruno Spengler, a német túraautó-
bajnokság (DTM) győztese. A megméret-
tetést többmilliós közönség követte figye-
lemmel a hivatalos közvetítéseken, vala-
mint az indulók streamjein keresztül.

A győriek csapatát hazai és nemzetközi
szinten is jól ismert profik alkották, akik
számos hazai és nemzetközi sikert értek
már el pályafutásuk során. Tóth Dávid, Ma-
gyarország egyik legeredményesebb szi-
mulátorversenyzője, többszörös hazai baj-
nok, valamint világbajnoki résztvevő. Simon
Tamás, a hazai szimulátorozás egyik meg-
határozó alakja, világbajnoki résztvevő,
autóbeállítás-specialista. Pálla Balázs, a
Széchenyi-egyetem mezőgazdasági és
élelmiszeripari gépészmérnök hallgatója, a
SZESE E-Sport színeiben több hazai bajnoki
cím birtokosa. A gárda legfiatalabb tagja,
Oláh Dániel mindössze 16 éves. Tehetségét
bizonyítja, hogy 2024-ben megnyerte a
K&H Magyar Nemzeti E-Sport Bajnokságot.

Idén alakult meg a győri Széchenyi István Egyetem e-sport-divíziójának
(SZESE E-Sport) első profi motorsportszimulátor-csapata, amely rög-
tön a sportág élmezőnyébe lépett. A kiemelkedő magyar versenyzőkből
álló gárda nemrég az amerikai Daytona 24 órás szimulátorversenyen
ért el nagyszerű eredményt: az 5. helyet szerezte meg az LMP2 kate-
gória legerősebb mezőnyében.

A NEMZETKÖZI 

MAGYARORSZÁG ELSŐ PROFI SZIMULÁTORCSAPATA
ALAKULT MEG A SZÉCHENYI ISTVÁN EGYETEMEN

SIKER 
PORONDON





21

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye Vörös Csaba: A vagongyári MAN-program –
Győr a titkosszolgálatok hálójában című könyve. Előző rejtvényünk nyertesét e-mailben, illetve postán
értesítjük.

PROGRAMAJÁNLÓ   

Furulyafesztivál lesz február 11-
én 15 órakor az Egyetemi Hang-
versenyteremben, ahol Győr és
környékének együttesei mutatkoz-
nak be.   > > >

A Soproni Fotóklub munkáiból lát-
hatnak válogatást a győri vasútállo-
máson rendezett kiállításon az ér-
deklődők. Az arra járók május végéig
tekinthetik meg a fotókat.   > > >

A Maszat űrhajózik és a Kisvonat a
Mohavölgyben című meséket vetítik
diafilmen február 3-án 17 órakor a
Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közössé-
gi Tér Központi Könyvtárának klub-
helyiségében.   > > >

Február 6-án 17 órakor kerül sor az
idei év első Alzheimer Café találko-
zójára, melynek helyszíne a Danubi-
us Hotel Rába. Téma: Kinek az asz-
tala – felismerés, segítés, intézke-

dés. A találkozó házigazdája dr.
Győrffy Dóra pszichiáter. Előadó:
Karliné Tekler Judit koordinátor, dip-
lomás ápoló.   > > >

Laczó Zoltán Vince Számvetés – 60
című könyvének bemutatóját ren-
dezik meg február 4-én 18 órakor a
Vaskakas Bábszínház kamarater-
mében. A könyvbemutatót szerzői
koncert kíséri.   > > >

A győri Tourinform irodában város-
felfedező játékkal várják a gyereke-
ket, játszani vágyó felnőtteket. A já-
ték során egy térkép segítségével
kell pontról pontra haladni a belvá-
rosban, hogy megtalálják a választ a
24 megállóhoz írt kérdésre. A helyes
megfejtések segítségével kinyithat-
ják a számzáras lakatot a Látogató-
központ kincsesládáján, melyben a
jól megérdemelt jutalom lapul.
Bővebb információ, jelentkezés:

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja 
előtt két héttel: media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

Tourinform Győr, Baross G. út 21.
Tel.: 96/311 771, e-mail: gyor@
tourinform.hu   > > >

Némáné Staar Ella dúla „Szerel-
münk gyümölcse – a pozitív szülés -
élmény” – címmel nyílik fotókiállítás
a Triangulum Galériában Gutenberg
tér 2.) február 1-jén 16 órakor. Ella

dúla fotói és az anyákkal, apákkal ké-
szült interjúi betekintést engednek a
születés misztériumába, ebbe a rej-
tett, csodálatra méltó világba. A meg-
nyitón Németh István, a soproni Szent
Imre-templom plébánosa, a Győri
Egyházmegye Családbizottságának
titkára mond köszöntőt.  A kiállítás
február 12-ig tekinthető meg.   > > >

Hogy volt címmel nyílik Kurcsis László grafikusművész kiállítása a
Magyar Ispitában (Nefelejcs köz 3.) február 8-án 16 órakor. A tárla-
tot Komálovics Zoltán költő, kritikus ajánlja az érdeklődők figyelmé-
be. Az alkotások március 30-ig hétfő kivételével naponta 10 és 18
óra között tekinthetők meg.   > > >
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Kilenc év után léphetett
pályára az első osztály-
ban újra az ETO: a rég -
óta várt esemény után

a saját maguk elé kitűzött célo-
kat teljesítve mehetett téli pihe-
nőre a csapat. Borbély Balázs ve-
zetőedző a szezon kezdetekor a
bennmaradást jelölte meg telje-
sítendő célnak, az ETO pedig a 9.
helyen telelt, a félszezonban biz-
tató és kevésbé emlékezetes
meccseket játszva. A folytatás-
ban Paksra látogatnak Borbélyék.

A szerdai sajtótájékoztatón Steven
Vanharen sportigazgató elmondta:
idő kell, amíg a keret összeszokik,
de az látszik, hogy a csapatkohézió
és a szakmai stáb is fejlődött. „Le-
het, hogy a tavaszi szezonban mi
leszünk a bajnokság meglepetés-
csapata” – vélte Vanharen.

Borbély Balázs vezetőedző elő-
ször az őszi szezont értékelte,

majd áttért a téli felkészülésre.
„Mindent, amit elterveztünk, si-
került véghez vinni. Elkerültek
bennünket a sérülések, minden-
ki rendelkezésre áll, harcra ké-
pes és a szezon első meccsére
mindenki bevethető.” A törökor-
szági edzőtábor is jól sikerült a
mester szerint, kiváló körülmé-
nyek között tudtak készülni.

Világi Bálint klubmenedzser
beszélt arról, hogy a klub háza
táján változások várhatóak, de
készítik a megvalósíthatósági
tanulmányt a stadion átalakítá-
sára, és a felnőttcsapat új ed-
zőközpontja is a tervek között
szerepel. „Ez magával vonja
azt, hogy fel kell újítanunk a
vendégszektort és a családi

szektort, hogy biztonságos le-
hessen. 

A szervezett szurkolói csoportok
helyét is meg kell találnunk és al-
kalmassá kell tennünk. Új kame-
ra- és beléptetési rendszert kell
kialakítanunk, ami alkalmasabb,
gyorsabb és praktikusabb a jelen-
leginél” – részletezte Világi Bálint.

A téli szünet után február elsején, szombaton
folytatódik az első osztályú labdarúgó-baj-
nokság. Az ETO FC Paksra látogat, a csapat
vezetői pedig szerdán sajtótájékoztatót tar-
tottak a felkészülésről.

FOLYTATÓDIK AZ NB I.:

PAKSRA LÁTOGAT AZ ETO
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A téli transzferidőszakban az ETO University Handball
Team is elindította a bejelentések sorát. A klub célkitű-
zése, hogy stabilizálja helyét a magyar bajnokságban,
ennek mentén alakítják a játékoskeretet. Aklub elsőként Kilvin-

ger Bálint vezetőed-
ző hosszabbítását
jelentette be, majd a

horvát Tomislav Kusan igazolá-
sáról adtak hírt. A beálló a fran-
cia Limoges Handball együtte-
sétől érkezik, nyáron húzza fel
először a zöld-fehér mezt. „To-
mislav csatlakozása fontos lé-
pést jelent a csapat erősítésé-
ben, miközben továbbra is fó-
kuszálunk kitűzött céljaink el-
érésére. Reméljük, hogy jelen-
léte jelentős befolyással lesz a
pályán, és hozzájárul klubunk
folyamatos sikereihez. Alig vár-
juk, hogy akció közben lássuk,
és izgatottan várjuk, milyen jö-
vőt hoz számunkra a vele való
közös munka” – nyilatkozta
Uhlig Rita, a Győri ETO-UNI FKC
Kft. ügyvezetője.

Kilvinger Bálint úgy véli, a kiváló
fizikai adottságokkal rendelke-
ző sportoló játéka jó hatással
lesz az együttesre. „Azt gondo-
lom, ez egy nagyon fontos lé-
pés a csapat erősítésében, hi-
szen Tomislav mind védeke-
zésben, mind támadásban
egyaránt jó teljesítményre le-
het képes. Várom, hogy nyártól
közösen dolgozhassunk.” A kö-
zeljövőben egészen biztosan
várhatóak még bejelentések a
klubnál. Kilvinger tanítványai
magabiztosan menetelnek a
Magyar Kupában, legutóbb ja-
nuár 22-én, a PV-CENTRAL
Békési KSE otthonában verték
vendéglátóikat, a győzelemmel
továbbjutottak a sorozat 5. for-
dulójába. A K&H liga következő
mérkőzésére február 8-án ke-
rül sor, a zöld-fehérek a tabella
13. helyén szereplő CYEB-Bu-
dakalász együttesénél folytat-
ják a pontgyűjtést.  

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: MekliZ Fotóstúdió
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Haraszt Lorina a ka-
maszok gondtalan
élete helyett az
élsportolók sokszor

kemény útját választotta. A
17 éves lány a Győri ETO
Hockey Clubnál épített stabil
alapoknak köszönhetően ma
az Ifj. Ocskay Gábor Jégko-
rong Akadémia tagja. Lorina
testvére jóvoltából ismerke-
dett meg a sportággal: eleinte
csak látogatóként élte át az
edzések hangulatát, az első
jégre lépés pedig már vissza-
vonhatatlanul beszippantotta
őt a különleges sport világá-
ba. És bár a komoly ütközé-
sekkel és szoros fizikai kon-
takttal járó jégkorong veszé-
lyesnek tűnhet egy törékeny
lány számára, Lorina rendre
rácáfol erre a sztereotípiára.
Az U14-es korosztály elérése
komoly válaszút elé állította a
családot, végül úgy döntöt-
tek, a fiatal lány tehetségét
Székesfehérváron, a jégko-
rong egyik fellegvárában ka-
matoztatják. 

Ez óriási változást hozott Ha-
raszt Lorina életében: míg csa-
ládja Győrben maradt, ő kollé-
gista lett egy számára isme-
retlen városban. A sűrű elfog-
laltságok miatt másfél évig
magántanulóként vett részt az
oktatásban, szeptember óta
azonban visszatért a tantermi
órákhoz egy budapesti sport-
gimnáziumban. A kollégiumból
közben albérlet lett, a minden-
napok a főváros és Székesfe-
hérvár közötti ingázásról szól-
nak. „Amikor elkerültem „ko-
leszba”, nagyon nehéz volt, fő-
leg anyáéktól távol. Az elején
nagyon rossz volt, de már
megszoktam az egyedüllétet”
– mondta Lorina, és hozzátet-
te, hogy leginkább a csapattár-
sakkal barátkozik, hiszen velük
mindennapos kapcsolatot ápol

és az érdeklődési körük is azo-
nos. A fiatal lány egyébként
szoros napirend szerint él:
mindennap ötkor kel, hogy a
hatórás vonattal Budapestre
utazzon. „7-8 órám van. Ez-
után eszem valamit, a vonaton
tanulok. Ha van egy szabad
órám, azt is tanulással töltöm,
utána pedig edzésre megyek”.
A sportolói karrier utáni évekre
is gondol, a Károli-egyetem
pszichológia szakára szeretne
felvételizni érettségi után.

Lorina elsődleges célja beke-
rülni a magyar válogatott
kerettagjai közé, ami csupán
egy karnyújtásnyira van tőle,
addig is készül élete egyik
legnagyobb megméretteté-
sére, a kanadai világbajnok-
ságra.

A világelitbe lépett U18-as csapatával Haraszt Lorina jégkorongozó. Nem ez az
első nemzetközi sikere az ifjú hölgynek, 2024-ben ifjúsági olimpiai bajnoki címet
ünnepelhetett Dél-Koreában.

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Magyar Jégkorong 

Szövetség

CSÚCSÁRA TART 
A SPORTÁG 

A GYŐRI 
JÉGKORONGOZÓ

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: január 31—február 6.

Sertés bôrös comb

Füstölt parasztsonka
Palcsó Zoltán Kft.

Sertésmáj

359 Ft/kg

3800 Ft/kg

1399 Ft/kg

Aranyfácán 
dobozos sör 

0,5 l, 398 Ft/l

1399 Ft/kg

Sertéslapocka

Sertéskaraj csont nélkül 1799 Ft/kg
Sertéstarja csont nélkül 1799 Ft/kg

Sertésvelô 1490 Ft/kg

Hagyományos eljárással
készült szívsonka 3899 Ft/kg

199 Ft/db

Riska trappista
sajt

2499 Ft/kg

Darált hús lapockából már 1 éve
1499 Ft/kg, de mától...

Sertés húsos császárvég 1399 Ft/kg
Sertés húsos csont 650 Ft/kg
Csirkemáj

499 Ft/kg

Csirkeszárny 549 Ft/kg
Csirkecomb farrésszel 799 Ft/kg
Csirkeláb 959 Ft/kg




